
Città di Casorate Primo 
 Via A. Dall’Orto 15 – 27022 Casorate Primo (PV) 

Tel. 02/90519511   Fax 02/905195239 -  C.F. 00468580188 
www.comune.casorateprimo.pv.it 

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZI SOCIO EDUCATIVI CULTURALI 

 
N. 93 DEL 15/07/2025 

 
REGISTRO GENERALE N. 228 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ASSEGNAZIONEALLOGGI SAP AVVISO 

PUBBLICO ID N. 11461/2025 AMBITO TERRITORIALE DELL’ALTO E BASSO PAVESE - ENTE 
PROPRIETARIO COMUNE DI CASORATE PRIMO 

 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio il 15/07/2025 



 Città di Casorate Primo 
 Via A. Dall’Orto 15 – 27022 Casorate Primo (PV) 
Tel. 02/90519511   Fax 02/905195239 -  C.F. 00468580188 

www.comune.casorateprimo.pv.it 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 93 DEL  

15/07/2025 
Servizi Socio Educativi Culturali 
REGISTRO GENERALE N. 228 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ASSEGNAZIONEALLOGGI 
SAP AVVISO PUBBLICO ID N. 11461/2025 AMBITO TERRITORIALE 
DELLâ��ALTO E BASSO PAVESE - ENTE PROPRIETARIO COMUNE DI 
CASORATE PRIMO 

 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIO EDUCATIVI CULTURALI 
 

 
Visti:  
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D. Lgs. del 
18/08/2000, n.267, ed in particolare: 
- l’art. 107 a disciplina delle Funzioni e responsabilità della dirigenza;  
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi adottato con 
Deliberazione di G.C. n.186 del 30/11/2010 e come ultimo modificato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 44 del 01/03/2011;  
- il vigente Statuto Comunale da ultimo modificato con delibera di Consiglio Comunale n.3 del 
19/04/2012;  
- il Provvedimento del Sindaco n.10 del 23.05.2023 di nomina del Funzionario Responsabile dei 
Servizi Socio Educativi Culturali;  
-la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 103 del 06/12/2024 avente per oggetto: “Approvazione 
schema di bilancio di previsione 2025/2027 (Art. 11 Del D. -Lgs 118/2011); 
 
Visto il Regolamento Regionale 4/08/2017 n.4 “Disciplina della programmazione dell’offerta 
abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici” e 
ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che: 
- l’ambito territoriale di riferimento per la programmazione dell’offerta abitativa coincide con 
l’ambito territoriale dei piani di zona; 
- in sede di prima applicazione del suddetto Regolamento Regionale il piano annuale dell’offerta dei 
servizi abitativi pubblici costituisce il primo atto che dà avvio al nuovo sistema delle assegnazioni 
dei servizi abitativi pubblici, introdotto dalla Legge Regionale n.16/2016; 
- entro e non oltre il 30 aprile, ogni Ente Proprietario doveva verificare e aggiornare l’anagrafe 
Regionale del patrimonio abitativo e dell’utenza sulla piattaforma informatica regionale ed indicare 
gli alloggi disponibili in modo che il comune capofila (Comune di Siziano) potesse poi procedere 

 



alla predisposizione del piano annuale, trasmetterlo a Regione Lombardia e predisporre ed emanare 
il primo avviso pubblico per l’assegnazione degli alloggi; 
- alla data di pubblicazione della graduatoria dell’avviso pubblico ID n. 11461/2025 per l’Ambito 
Territoriale dell’Alto e Basso Pavese cessano di avere efficacia i precedenti bandi indetti ai sensi 
del Regolamento Regionale N. 04/2017 s.m.i., nonché le graduatorie provvisorie e definitive 
pubblicate ai sensi dell’art. 28, comma 4, dello stesso; 
 
Constatato che il numero degli alloggi SAP di proprietà del Comune di Casorate Primo disponibili 
ai fini di assegnazione è complessivamente di 2 unità; 
 
Dato atto che l’assemblea dei Sindaci dell’Ambito territoriale dell’Alto e Basso Pavese ha 
approvato il Piano dell’offerta abitativa pubblica, e lo schema di avviso per l’assegnazione delle 
unità abitative destinate ai servizi pubblici disponibili nell’Ambito e dava l’avvio alle procedure; 
 
Preso atto che il Bando è stato pubblicato dalle ore 12:00 del 26/05/2025 alle ore 12:00 del 
11/07/2025; 
 
Dato atto che ai sensi del R.R. 4/2017 e s.m.i.: 
- entro 5 giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle domande gli enti Proprietari 
delle unità abitative di cui al relativo avviso pubblico, ciascuno per le proprie unità abitative, 
tramite la piattaforma informatica regionale, formano e approvano le graduatorie provvisorie; 
- le graduatorie provvisorie sono pubblicate immediatamente nella piattaforma informatica 
regionale, all’albo pretorio del Comune, per le unità abitative di proprietà comunale, e nei siti 
istituzionali degli enti proprietari; 
- avverso le graduatorie provvisorie il richiedente può, entro 15 giorni dalla loro pubblicazione 
all’albo pretorio del comune o sui siti istituzionali delle Aler, presentare all’ente proprietario la 
richiesta di rettifica del punteggio per il riconoscimento dell’invalidità civile, che sia stata 
conseguita all’esito di un procedimento avviato prima della scadenza del termine di presentazione 
della domanda di assegnazione; 
- l’ente proprietario decide sull’istanza di rettifica del punteggio mediante provvedimento espresso, 
entro quindici giorni dalla relativa presentazione. Decorso tale termine, in mancanza di un 
provvedimento espresso dell’ente proprietario, l’istanza si intende accolta e le graduatorie 
provvisorie diventano definitive; 
- in assenza di presentazione di istanze di rettifica del punteggio, le graduatorie provvisorie 
diventano definitive decorsi quindici giorni dalla data della loro pubblicazione; 
- le graduatorie definitive sono pubblicate, nei successivi cinque giorni, nella piattaforma 
informatica regionale, all’albo pretorio del comune, per le unità abitative di proprietà comunale, e 
nei siti istituzionali degli enti proprietari; 
 
Considerato che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per il Comune di 
Casorate Primo; 
 
Visto il D. Lgs. 267/00; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare, per le ragioni di cui si è detto in premessa e secondo quanto ivi specificato, la 
graduatoria provvisoria relativa all’ Avviso pubblico per le assegnazioni delle unità abitative 



destinate ai servizi abitati pubblici disponibili nell’ambito territoriale dell’Alto e Basso Pavese per 
l’anno 2025 avente ID n.11461; 
 
Di disporre la pubblicazione di tale graduatoria sul sito istituzionale del Comune di Casorate Primo, 
nella piattaforma informatica regionale, e all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi termine, entro il quale potranno essere presentati eventuali ricorsi, da indirizzare al 
Comune di Casorate Primo per l’esame degli stessi; 
 
Di dare atto che non sussiste nessuna causa di inconferibilità né incompatibilità riguardante la 
sottoscritta rispetto al presente provvedimento; 
 
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione per la durata di 15 giorni nonché la sua 
comunicazione all’organo esecutivo. 
                                                     
 Il Responsabile del Settore 
 Servizi Socio Educativi Culturali 
 Daniela Dott.Ssa Volpe 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Casorate Primo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DANIELA VOLPE in data 15/07/2025


